
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N° Jj(7 /99 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE 

DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e em conformidade com o Artigo 

13 da Lei 3.998/61, combinado com o Artigo 207 da Constituição Federal, e, ainda, de 

• acordo com o disposto no Artigo 132, incisos II e III, Capítulo V da Lei 8.112/90, e tendo 

em vista a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar constituído pela Resolução da 

Secretaria de Recursos Humanos 0  059/98 (Processos n°s 23106.000607/94-42 e 

23106.001473/92-51), ouvido o Conselho de Administração em sua reunião n° 252/99, 

realizada em 27/5/99, 

RESOLVE: 

Demitir o Servidor FENO JOSEPH FURMANEK, matrícula n° 098752, 

ocupante do cargo de Professor Assistente, com lotação no Departamento de Artes Visuais 

do Instituto de Artes da Universidade de Brasília, incurso no Art. 138 da Lei 8.112/90 

• 	
(Riu). 

Brasília, 28 de maio de 1999. 

TIMOTHY MÂRTIN MULHOLL 
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria 

cc: GRE-VRT-SRH-SOC 


